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Svar på spørgsmål 174 (alm. del): 

I brev af 30. marts 2011 har udvalget efter ønske fra Magnus Heunicke (S) stillet 
mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 174:
”Ministeren bedes oplyse, om ministeren mener, at de aktuelle overvejelser om 
ikke at genetablere faciliteter til gennemførelse af forsøg inden for mund- og 
klovesygeområdet bidrager til en forbedring af forholdene for 
veterinærforskningen.”

Svar: 
Jeg vil begynde med at understrege, at regeringen betragter diagnostik, 
overvågning og forskning i virussygdomme som meget væsentlig for den danske 
fødevaresikkerhed og fødevareproduktion. 

Vi er opmærksomme på, at området til stadighed skal udvikles og tilpasses i 
forhold til de aktuelle veterinære risici. Vi skal både have et stærkt akut 
myndighedsberedskab og en langsigtet forskningsindsats, der understøtter dette.

DTU vurderer, at en flytning af aktiviteterne på Lindholm vil skabe mulighed for 
en styrkelse på forskningsområdet bl.a. gennem forskningsfaglige synergier med 
andre forskningsområder. DTU vurderer desuden, at en flytning vil kunne 
bidrage til genopretning af økonomien på DTU Veterinærinstituttet.

Dertil kommer, at Fødevareministeriet oplyser følgende:

”Fødevarestyrelsen har oplyst, at styrelsen som ansvarlig for det veterinære 
beredskab, har indgået en ydelsesaftale med DTU Veterinærinstitut, hvor 
instituttet skal levere forskningsbaseret rådgivning og udføre laboratorieanalyser 
i forbindelse med mistanke og udbrud af smitsomme husdyrsygdomme. Disse 
ydelser kan efter Fødevarestyrelsens vurdering leveres uden instituttet 
gennemfører smitteforsøg med mund- og klovesyge virus i levende klovbærende 
dyr i Danmark. 

Fødevarestyrelsen oplyser endvidere, at der er nyindrettede faciliteter til 
gennemførelse af sådanne smitteforsøg på et af de statslaboratorier, som DTU 
Veterinærinstitut allerede har et forskningssamarbejde med, nemlig ved 
Friedrich Löffler Instituttet, Insel Reims, ved den tyske østersøkyst.”

Med venlig hilsen

Charlotte Sahl-Madsen
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